
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Viernes 14 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 13939

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
91

87
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

9187 Anuncio de formalización de contratos de: ADIF - Presidencia. Objeto:
Servicio  de  consultoría  y  asistencia  técnica  para  la  redacción  del
proyecto constructivo de restauración integral  y rehabilitación de la
estación de Jerez de la Frontera. Expediente: 3.24/24108.0115.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: ADIF - Presidencia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2801660H.
1.3) Dirección: Sor Ángela de la Cruz, 3.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28020.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917674390.
1.11) Correo electrónico: comprascontratacion@adif.es
1.12) Dirección principal: https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 71240000 (Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES612.

6. Descripción de la licitación: Servicio de consultoría y asistencia técnica para la
redacción del proyecto constructivo de restauración integral y rehabilitación de la
estación de Jerez de la Frontera.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) criterios cualitativos evaluables fómulas (Ponderación: 2%).
9.2) criterios económicos (Ponderación: 49%).
9.3) criterios cualitativos juicio valor (Ponderación: 49%).

10. Fecha de adjudicación: 12 de febrero de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Tpf Getinsa Euroestudios SL.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Viernes 14 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 13940

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
91

87
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.2) Número de identificación fiscal: B84840685.
12.3) Dirección: Cl Ramon De Aguinaga 8.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28028.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 219.912,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-000953411.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (17 de septiembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de marzo de 2025.

Madrid, 11 de marzo de 2025.- El Presidente, Luis Pedro Marco de la Peña.
ID: A250011066-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-03-13T14:55:50+0100




